

UBND HUYỆN CÁT HẢI
TRƯỜNG MẦM NON XUÂN ĐÁM



KẾ HOẠCH
Công tác tuyển sinh

Năm học 2022-2023

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CÁT HẢI**

Số: 651 /UBND-GDĐT

V/v hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp
đầu cấp năm học 2022-2023

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Cát Hải, ngày 28 tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện;
- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX huyện.

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Điều lệ trường mầm non; Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 của Bộ GDĐT về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học; Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GDĐT về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông (THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học; Văn bản hợp nhất số 20/VBHN-BGDĐT ngày 30/5/2014 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường THPT chuyên; Thông tư số 40/2021/TT-BGDĐT ngày 30/12/2021 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường tiểu học, trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học loại hình tư thục; Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT;

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 1342/UBND-VX ngày 02/3/2022 của UBND thành phố về phương thức tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2022-2023;

Căn cứ Công văn số 550/SGDĐT-KTKĐ ngày 17/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023;

Căn cứ Đề án xây dựng trường Trung học cơ sở thị trấn Cát Bà thành trường Trung học cơ sở trọng điểm giai đoạn 2018-2025 (Kèm theo Quyết định số 1927/QĐ-UBND, ngày 26/12/2018 của Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải);

Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp mầm non và đầu cấp phổ thông năm học 2022-2023 trên địa bàn như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Đảm bảo đủ chỗ học cho con em Nhân dân toàn huyện, đặc biệt là con em gia đình chính sách, gia đình nghèo, cận nghèo; thực hiện tốt công tác phổ

3. Thời gian tuyển sinh

- Đối với các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6: Bắt đầu từ ngày **25/7/2022** đến hết ngày **15/8/2022**. Không nhận hồ sơ trước ngày **25/7/2022**.

- Đối với lớp 10: Thời gian dự kiến thi tuyển sinh vào đầu tháng 6 năm 2022. Ủy ban nhân dân huyện sẽ thông báo sau khi Sở Giáo dục và Đào tạo công bố kế hoạch tuyển sinh.

- Kết thúc tuyển sinh, các trường thông báo công khai danh sách lớp, giáo viên chủ nhiệm, lịch tập trung học sinh, bố trí thời gian hợp lý để tổ chức hướng dẫn cho các em học sinh học nội quy, tìm hiểu truyền thống nhà trường.

4. Biên chế học sinh theo lớp: Việc biên chế học sinh vào các lớp đảm bảo theo quy định, không để tình trạng sĩ số học sinh giữa các lớp quá lệch nhau; cần quan tâm tới giới tính khi biên chế lớp học.

5. Lệ phí: Các đơn vị tuyển sinh không được thu lệ phí tuyển sinh (Chỉ được phép thu lệ phí khi có chỉ đạo, hướng dẫn bằng văn bản của Ủy ban nhân dân huyện).

III. NHỮNG VẤN ĐỀ CỤ THỂ CỦA CÔNG TÁC TUYỂN SINH VÀO CÁC LỚP MẦM NON, LỚP 1, LỚP 6, LỚP 10

1. Tuyển sinh vào các lớp mầm non

1.1. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn xin nhập học (theo mẫu);

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

- Bản sao sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập hộ khẩu của công an huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã, thị trấn.

1.2. Tổ chức tuyển sinh

- Các trường phối hợp với UBND các xã, thị trấn công bố công khai chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và tổ chức tiếp nhận trẻ em trong độ tuổi trên địa bàn dân cư theo quy định.

- Đối với trẻ đi học lần đầu, phải nộp 01 bộ hồ sơ đăng ký đi học ở một cơ sở giáo dục được cấp phép và đủ năng lực tiếp nhận.

- Tạo mọi điều kiện để trẻ em khuyết tật tham gia giáo dục hòa nhập.

- Nếu số trẻ đăng ký học tại cơ sở giáo dục mầm non ít hơn hoặc bằng chỉ tiêu được giao thì thực hiện tuyển sinh theo quy định. Nếu số trẻ đăng ký học tại trường vượt quá năng lực tiếp nhận thì thực hiện xét tuyển sinh theo thứ tự ưu tiên sau:

+ Trẻ là con của gia đình diện chính sách có hộ khẩu thường trú thuộc địa bàn xã, thị trấn;

+ Trẻ có hộ khẩu thường trú thuộc địa bàn xã, thị trấn; ưu tiên tiếp nhận trẻ 5 tuổi trong xã, thị trấn để thực hiện phổ cập giáo dục cho trẻ 5 tuổi;

Lưu ý: Kết thúc tuyển sinh các trường lập danh sách học sinh tuyển được, báo cáo kết quả tuyển sinh với UBND xã, thị trấn và Phòng Giáo dục và Đào tạo (người nhận: Đồng chí Ngô Thị Hồng Châm, Phó Trưởng phòng).

3. Tuyển sinh vào lớp 6

3.1. Đối với các trường Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở thị trấn Cát Hải và các lớp đại trà trường Trung học cơ sở thị trấn Cát Bà

3.1.1. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn xin học (theo mẫu).
- 02 ảnh 4x6 (01 ảnh dán vào đơn, 01 ảnh dán vào học bạ).
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
- Bản sao sổ Hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã, thị trấn cấp.
- Học bạ cấp tiểu học.

3.1.2. Tổ chức tuyển sinh

- Nếu số học sinh đăng ký học tại trường THCS ít hơn hoặc bằng chỉ tiêu được giao thì tuyển sinh theo quy định.

- Nếu số học sinh đăng ký học nhiều hơn số chỉ tiêu do Ủy ban nhân dân huyện giao bao gồm cả hồ sơ đúng tuyển và hồ sơ trái tuyển, các trường báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo xem xét, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện quyết định phương án tuyển sinh theo các thứ tự ưu tiên sau (Phương án tuyển sinh chọn là xét tuyển):

+ Tuyển hết những học sinh đúng tuyển trên địa bàn xã, thị trấn theo quy định của Ủy ban nhân dân huyện (căn cứ hộ khẩu và có xác nhận đang sinh sống tại nơi đăng ký hộ khẩu).

+ Xét tuyển đối với học sinh diện trái tuyển: Hội đồng tuyển sinh nhà trường căn cứ vào kết quả rèn luyện của học sinh trong các năm học lớp 5, lớp 4, lớp 3, lớp 2, lớp 1 theo thứ tự ưu tiên, thành tích nổi bật được ghi trong học bạ và thành tích các mặt hoạt động khác của học sinh nếu có.

3.2. Tuyển sinh lớp 6 chất lượng cao Trường THCS thị trấn Cát Bà

3.2.1. Số lớp tuyển sinh: 01 lớp;

3.2.2. Số lượng học sinh tuyển: 35 học sinh;

3.2.3. Hồ sơ tuyển sinh: Bao gồm các loại hồ sơ thuộc mục 3.1.1 và đơn xin xét tuyển vào lớp 6 chất lượng cao (theo mẫu của Trường THCS thị trấn Cát Bà).

3.2.4. Đối tượng, điều kiện tuyển sinh:

- Học sinh đã hoàn thành Chương trình tiểu học năm học 2021-2022 tại các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn huyện;

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Chỉ đạo các trường rà soát điều tra số trẻ trên địa bàn và báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua cơ quan thường trực Phòng Giáo dục và Đào tạo).
- Tuyên truyền rộng rãi trong Nhân dân về kế hoạch, chỉ tiêu, thời gian và phương án tuyển sinh năm học 2022-2023 của các trường học trên địa bàn để học sinh và phụ huynh học sinh biết và làm các thủ tục nhập học theo quy định.
- Giám sát công tác tuyển sinh của các trường học trên địa bàn, đặc biệt là giám sát việc vận động phụ huynh học sinh đóng góp các khoản ngoài quy định cho nhà trường.
- Có phương án đảm bảo công tác an ninh trật tự cho các trường học trong thời gian tuyển sinh.

3. Các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, THCS, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-Giáo dục thường xuyên huyện

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải.
- Công khai kế hoạch tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương án tuyển sinh trên các phương tiện thông tin đại chúng, website của đơn vị, bảng tin của nhà trường khi được Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt.
- Quán triệt, tập huấn cho cán bộ tuyển sinh của đơn vị về quy chế tuyển sinh.
- Hướng dẫn cán bộ tuyển sinh tiếp đón, giao tiếp với phụ huynh học sinh đảm bảo tính mô phạm, lịch sự, bình tĩnh hướng dẫn, nhẹ nhàng giải thích, tránh sự căng thẳng.
- Đảm bảo việc tiếp nhận hồ sơ nhập học, việc sắp xếp học sinh vào lớp học theo đúng quy định và không để có những bức xúc của phụ huynh học sinh.
- Thực hiện nghiêm túc các quy định về tuyển sinh và chế độ thông tin, báo cáo.

4. Các bậc phụ huynh học sinh

- Nộp hồ sơ tuyển sinh cho con, em theo đúng tuyển sinh và đúng thời gian quy định.
- Cung cấp đầy đủ, chính xác các thông tin trong đơn xin nhập học và các hồ sơ minh chứng, tạo điều kiện cho nhà trường hoàn thành công tác tuyển sinh.
- Phản ánh về Hội đồng tuyển sinh của trường những vấn đề thắc mắc trong quá trình thực hiện tuyển sinh.

V. MỘT SỐ LUU Ý

1. Những trường học có sự điều chỉnh về số lớp, số học sinh hoặc có sự bất thường trong công tác tuyển sinh, hoặc có nhu cầu sáp nhập lớp, tách lớp ở những khối còn lại so với năm học trước yêu cầu làm tờ trình báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét, quyết định.

GIAO CHỈ TIÊU VÀ TUYỂN SINH CẤP MÀM NON, NĂM HỌC 2022-2023
(Kèm theo Công văn số /UBND-GDĐT ngày 3/2022 của Ủy ban nhân dân huyện)

KẾ HOẠCH
Công tác tuyển sinh năm học 2022-2023

Căn cứ văn bản số 52/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Thông tư ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân (*Ban hành kèm theo Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo*);

Thực hiện Công văn số 651/UBND-GDĐT, ngày 28 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban Nhân dân huyện Cát Hải về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp học năm học 2022-2023;

Căn cứ vào tình hình điều tra dân số trong độ tuổi mầm non trên địa bàn xã Xuân Đám năm 2022; tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ giáo viên của nhà trường;

Để chuẩn bị tốt cho năm học 2022-2023 và huy động trẻ trong độ tuổi mầm non đến trường, đảm bảo kế hoạch phát triển giáo dục mầm non trên địa bàn xã nói riêng và toàn huyện Cát Hải nói chung, trường mầm non Xuân Đám xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyển sinh đúng quy định, công khai, công bằng, khoa học, chu đáo và văn minh; tạo thuận lợi cho trẻ và cha mẹ các cháu góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp học mầm non trên địa bàn xã Xuân Đám nói riêng và huyện Cát Hải nói chung.

2. Yêu cầu

- Thực hiện tuyên truyền, phổ biến, công khai các thông tin về tuyển sinh theo quy định. Không gây khó khăn, phiền hà cho các bậc phụ huynh.

- Thực hiện nghiêm túc các nội dung trong công văn số 651/UBND-GDĐT, ngày 28 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban Nhân dân huyện Cát Hải về việc hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2022-2023

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên trường được phân công nhiệm vụ, thực hiện và chịu trách nhiệm cá nhân trước cấp trên và pháp luật; Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm cuối cùng về công tác tuyển sinh của nhà trường.

II. NỘI DUNG VÀ CÁC BIỆN PHÁP

1. Tình hình chung:

* Tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên: 8 đ/c

Trong đó:

- Cán bộ quản lý: 02

- Giáo viên: 04 (03 giáo viên/ 03 lớp mẫu giáo; 01 giáo viên/ 1 lớp nhà trẻ).

- Nhân viên: 02 (1 kệ toán, 01 cô nuôi).

* Cơ sở vật chất nhà trường: Tương đối đầy đủ, khang trang, đảm bảo cho việc tổ chức được 4 lớp học với qui mô yêu cầu theo qui chuẩn trường mầm non.

2. Công tác chỉ đạo

- Báo cáo, tham mưu với UBND xã Xuân Đám để tuyên truyền tới toàn thể phụ huynh và nhân dân trong xã, huy động tối đa số trẻ ra lớp để góp phần duy trì tốt công tác phổ cập giáo dục mầm non của xã Xuân Đám và của huyện Cát Hải.

- Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch tuyển sinh, phân công nhiệm vụ cụ thể cho 2 đ/c trong Ban giám hiệu trực tiếp làm nhiệm vụ tuyển sinh và tiếp nhận trẻ

+ Đ/c: Nguyễn Thị Minh Hồng – Hiệu trưởng: Phụ trách chung và trực tiếp tuyển sinh.

+ Đ/c: Nguyễn Thị Hằng - Phó hiệu trưởng: Phụ trách các đồng chí trong Ban chấp hành công đoàn, tổ trưởng chuyên môn, Giáo viên lớp 5 tuổi, thư ký Hội đồng trường có trách nhiệm thực hiện tốt những nhiệm vụ được Hiệu trưởng phân công hỗ trợ cho công tác tuyển sinh của nhà trường (thực hiện công tác điều tra số trẻ trong độ tuổi mầm non trên địa bàn, phối hợp công tác tuyển vận động trẻ ra lớp...)

- Ban giám hiệu trường xây dựng kế hoạch cụ thể, phối hợp với UBND xã công bố công khai kế hoạch tuyển sinh của nhà trường; gửi thông báo tuyển sinh về các thôn trên địa bàn xã Xuân Đám, kết hợp với hệ thống loa truyền thanh của Ban văn hóa xã và tổ chức các ban ngành, đoàn thể trên địa bàn xã tuyên truyền rộng rãi trong toàn xã để nhân dân, phụ huynh có nhu cầu gửi con, cháu đến trường nắm được kế hoạch, thời gian và các thủ tục, hồ sơ tuyển sinh.

3. Kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023:

- Tổng số lớp: 04 lớp.

- Tổng số trẻ: 52 trẻ (Số trẻ trên địa bàn xã Xuân Đám)

* Trong đó:

- Nhà trẻ: 10 trẻ/1 lớp (Gồm những trẻ sinh năm 2020 và sinh từ tháng 01→3 /2021)

- Mẫu giáo 3 tuổi: 13 trẻ/1 lớp (Sinh năm 2019)

- Mẫu giáo 4 tuổi: 18 trẻ/1 lớp (Sinh năm 2018)

- Mẫu giáo 5 tuổi: 11 trẻ/1 lớp (Sinh năm 2017)

* *Nhà trường tiếp tục thực hiện nhận trẻ khuyết tật được tham gia học hòa nhập tại trường.*

4. Địa bàn tuyển sinh

- Tuyển sinh các cháu trong độ tuổi mầm non từ 18 tháng tuổi trên địa bàn xã Xuân Đám có nhu cầu đến trường.

- Tuyển sinh tiếp các cháu của các xã, thị trấn trong huyện và ngoài huyện có gia đình, bố mẹ đến công tác làm ăn, sinh sống trên địa bàn xã có nhu cầu gửi con em vào trường (theo thứ tự ưu

tiên tại Công văn hướng dẫn số 651/UBND-GDĐT, ngày 28 tháng 3 năm 2022 của Ủy ban Nhân dân huyện Cát Hải, số lượng trẻ không vượt qui định số trẻ/lớp theo Điều lệ trường mầm non)

5. Thời gian tuyển sinh

- Tiếp nhận hồ sơ xin học: Từ ngày 25/7/2022 đến hết ngày 15/8/2022
- Công bố danh sách các cháu đã được nhận vào học tại trường (Dán công khai để phụ huynh theo dõi) 15/8/2022 và làm thủ tục nhập học cho trẻ.

6. Địa điểm tuyển sinh

- Tại trường mầm non Xuân Đám (Thôn 1-xã Xuân Đám)

7. Hồ sơ tuyển sinh

- Đơn đăng ký nhập học (theo mẫu của nhà trường).
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
- Giấy xác nhận thông tin về nơi cư trú tại địa bàn của công an xã, thị trấn.

8. Tổ chức thực hiện:

- Ban giám hiệu nhà trường căn cứ hướng dẫn của UBND huyện Cát Hải và Phòng Giáo dục và Đào tạo Cát Hải xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch tuyển sinh đã được Phòng GD&ĐT duyệt; tổ chức tuyển sinh đảm bảo công khai, công bằng, khoa học, chu đáo và văn minh, tránh gây phiền hà cho phụ huynh.
- Kết thúc tuyển sinh Ban giám hiệu nhà trường báo cáo kết quả với UBND xã Xuân Đám và phòng Giáo dục và Đào tạo Cát Hải.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 của trường mầm non Xuân Đám. Kính mong nhận được sự quan tâm chỉ đạo của Phòng GD&ĐT Cát Hải để nhà trường hoàn thành kế hoạch đề ra.

Nơi nhận:

- PGD&ĐT;
- BGH;
- Lưu NT.



Nguyễn Thị Minh Hồng

**ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN CÁT HẢI**

Số:762 /QĐ-UBND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Cát Hải, ngày 22 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

**Về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6
năm học 2022-2023 cho các trường học thuộc huyện Cát Hải**

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÁT HẢI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giáo dục năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDDT ngày 31/12/2020 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường mầm non, Thông tư 28/2020/TT-BGDDT ngày 04/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học; Thông tư 32/2020/TT-BGDDT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở (THCS), trường trung học phổ thông (THPT) và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDDT ngày 03/5/2019 của Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT;

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDDT ngày 28/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 550/SGDĐT-KTKD ngày 17/3/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023; Công văn số 2062/SGDĐT-VP-KTKD ngày 11/6/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai Hệ thống tuyển sinh đầu cấp ngành giáo dục và đào tạo thành phố năm học 2022-2023; Công văn số 651/UBND-GD&ĐT ngày 28/3/2022 của Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2022-2023;

Căn cứ đăng ký chỉ tiêu tuyển sinh các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022-2023 của các đơn vị trường học;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao chỉ tiêu tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022-2023 cho các Trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở thuộc huyện (có danh sách và số lượng cụ thể kèm theo).

GIAO CHỈ TIÊU VÀ TUYỂN SINH CÁC LỚP MẦM NON NĂM HỌC 2022-2023
 (Kèm theo Quyết định số 762 /QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2022 của UBND huyện Cát Hải)

TT	Trường	Phòng học	Số trẻ điều tra trên địa bàn năm 2022		Chia ra	Nội dung	Tổng số nhóm, lớp toàn trường	Tổng số học sinh toàn trường	Số lớp và số trẻ năm học 2022 - 2023			Tuyến tuyển sinh năm học 2022-2023	
			Trong đó số phong học mới	Tổng số					Tổng số nhóm, lớp	Lớp 5 tuổi	Số trẻ 5 tuổi		
				Nhóm nhà trẻ		Lớp 3 tuổi	Số trẻ 3 tuổi	Số trẻ 4 tuổi	Số trẻ 5 tuổi	Số trẻ 6 tuổi			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	20	
Tổng toàn huyện	74	0	1899	557	1352	468	Tổng	74	1665	17	18	22	
							Số cũ chuyển lên	57	1286	3	16	22	
1 Sơn Ca	13	0	365	99	266	99	Số tuyển mới	17	379	14	2	1	
							Tổng	13	350	3	3	4	
							Số cũ chuyển lên	10	277	1	2	3	
2	3-2	14	0	377	102	275	Số tuyển mới	3	73	2	1	0	
							Tổng	14	320	3	4	3	
							Số cũ chuyển lên	11	250	1	3	3	
3	Trần Châu	6	0	125	52	83	Số tuyển mới	3	70	2	1	0	
							Tổng	6	114	1	2	1	
							Số cũ chuyển lên	5	87	0	2	1	
4	Xuân Đám	4	0	57	15	42	Số tuyển mới	1	27	1	0	0	
							Tổng	4	52	1	1	1	
							Số cũ chuyển lên	3	41	0	1	1	
5	Phù Long	4	0	125	37	88	Số tuyển mới	1	11	1	0	0	
							Tổng	4	110	1	1	1	
							Số cũ chuyển lên	3	88	0	1	1	
6	Cát Hải	10	0	328	82	246	Số tuyển mới	1	22	1	0	0	
							Tổng	10	286	2	2	3	
							Số cũ chuyển lên	7	209	0	2	2	
7	Đồng Bài	4	0	75	24	51	Số tuyển mới	3	38	0	1	1	
							Tổng	4	54	1	1	1	
							Số cũ chuyển lên	3	16	1	0	0	

Tuyến tuyển sinh năm học 2022-2023
 Các Tô dân phố: 7, 8, 9, 10, 11, 17 và 18 -
 thị trấn Cát Bà

Tuyến tuyển sinh năm học 2022-2023
 Các Tô dân phố: 1, 2, 3, 4, 5,
 6, 12, 13, 14, 15 và 16 - thị trấn Cát Bà.

Xã Xuân Đám

Xã Phú Long

Xã Đồng Bài

Số: 161 / QĐ - MNXD

Xuân Đám, ngày 01 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố niêm yết công khai thông báo tuyển sinh Năm học 2022-2023 của Trường mầm non Xuân Đám

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON XUÂN ĐÁM

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 6 năm 2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT ngày 19 tháng 5 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục công lập;

Thực hiện công văn số 605/SGDDT-KTKD ngày 24/3/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc tuyển sinh vào các lớp mầm non và đầu cấp phổ thông năm học 2021 - 2022;

Thực hiện công văn Hướng dẫn số 55/UBND-GDĐT ngày 28 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải về việc tuyển sinh các lớp mầm non và đầu cấp phổ thông năm học 2022 - 2023;

Xét đề nghị của Hội đồng tuyển sinh nhà trường năm học 2022 - 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai thông báo tuyển sinh năm học 2022-2023 của trường Mầm non Xuân Đám (Có thông báo kèm theo)

Điều 2. Hội đồng tuyển sinh của nhà trường thực hiện đúng chỉ tiêu được giao theo quyết định số 771/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Cát Hải về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh vào các lớp mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2022 - 2023 cho các trường thuộc huyện Cát Hải;

Điều 3. Bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;
- Tổ CM, VP;
- Lưu :NT.



Nguyễn Thị Minh Hồng

THÔNG BÁO
Tuyển sinh năm học 2022 - 2023

Thực hiện công văn hướng dẫn số 1447/UBND-GDĐT, ngày 20 tháng 6 năm 2022 của Ủy ban Nhân dân huyện Cát Hải về việc hướng dẫn triển khai Hệ thống tuyển sinh đầu cấp ngành giáo dục và đào tạo thành phố học năm học 2022-2023;

Trường mầm non Xuân Đám thông báo kế hoạch tuyển sinh năm học 2022-2023 cụ thể như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh:

- Số lớp: 4 – Số học sinh: 52 (Đúng tuyển)

2. Đối tượng tuyển sinh

- Các cháu nhà trẻ: Trong độ tuổi từ 18 đến dưới 36 tháng tuổi
- Các cháu 3 tuổi: Sinh năm 2019
- Các cháu 4 tuổi: Sinh năm 2018.
- Các cháu 5 tuổi: Sinh năm 2017.

3. Hồ sơ tuyển sinh gồm:

- Đơn đăng ký nhập học (theo mẫu của nhà trường).
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
- Bản phô tô sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã.

4. Địa điểm làm thủ tục nhập học: Phòng hiệu trưởng

5. Thời gian nhận hồ sơ:

Từ ngày 15/7/2022 đến 15/8/2022

- Buổi sáng: Từ 8h đến 10h00'
- Buổi chiều: Từ 14h đến 16h 30 phút.

Vào các ngày trong tuần từ thứ 2 đến thứ 6.

Trường mầm non Xuân Đám kính mong các bậc phụ huynh học sinh có nhu cầu gửi trẻ, đến trường làm thủ tục nhập học cho các cháu đúng thời gian quy định trên để công tác tuyển sinh đạt kết quả tốt.



Nguyễn Thị Minh Hồng